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Caracterizagdo #Wan aprov| Data Pr. Anos Visto do TC Finalidade do Capital Taxa de Juro Encargos do Periodo Encargos ano| Divida no k Divida no
do Empréstimo pela A.M.|de contra-|C. |Decor —————— Empréstimo (¢) ———-r——o—t T —— T —{vencidos e inicio do | final do Observagdes
p
|
|

tagédo ridos| N° registo| Data Contratado Utilizado |Inicial Actual  Amortizagdo Juros Total Juros Mora | ndo pagos periodo eriodo

Médio e longo prazo

|
Caixa Geral de Depdsitos WNOOO\HO\N» NQOO\HO\uoﬁ 15 4019 :2000/12/06 N Infraestruturas 997.595,80 997.595,80; 5.3950 72.812,78 264,04 73.076,82 364.602,90  291.790,12
, | Arraiolos Remod
redes agua, |
esgotos e req
Novo Banco, SA 2001/04/20/2001/09/19 17| 15 |3359 2001/10/04 N Remodelagao das| 172.270,00/ 172.270,00 3.6600 11.466,00 115,61 11.581,61 34.639,28 23.173,28
Redes de Aguas e
Esgotos de
Arraiolos
Caixa Geral de Depbsitos 2002/02/2212002/08/28 15/ 13 |2343 2002/10/03|1 Beneficiagao do| 324.692,49 324.692,49] 1.0000/ 0.5410 23.686,26 264,28 23.950,54 47.372,51 23.686,25
CM 1014-TR2
5/ 14 ]2342 2002/10/03|1 Infraestruturas 87.920,63 87.920,63 1.0000/ 0.5410 6.413,79 71,56 6.485,35 12.827,58 6.413,79
para
| relocalizacao de | f | | |
: monw<wnmamm | ﬁ ﬁ
economic
/1 Beneficiacao do, 266.232,60 266.232,60/ 1.0000 0.5410 19.421,62 216,69 19.638,31 38.843,23 19.421,61
CM 1016-Tr2
Banco Comercial Portugués, SA [2003/05/0912003/05/28| 15| 13 |1346 2003/07/02|N Loteamentos da 574.340,00| 574.340,00] 3.4000| 0.8944 44.180,00 834,87 45.014,87 110.450,00 66.270,00
Cruz da Barreta,
Vale
Pereiro,S.Pedro,
Ilha
Novo Banco, SA 2003/09/26(2003/10/07, 15| 13 |2516 2003/11/20|N Ordenamento do 110.416,00] 110.416,00 2.8800, 0.7667 13.383,76 267,82 13.651,58 40.151,27 26.767,51
Rossio de
Vimieiro
Banco BPI, SA 2004/04/30/2004/06/08] 15/ 12 |1271 2004/07/21/N 635.028,00, 635.028,00 2.5770; 0.1760 56.277,46 549,21 56.826,67 225.997,61, 169.720,15
Infraest.Arraiolo
s-Requalific
urbana, arruam,
rotundas e p
Caixa Geral de Depbsitos 2005/04/29/2005/05/16| 15| 10 [1433 2005/07/20|N Centro 697.525,00, 697.525,00/ 2.5700; 0.0200 57.529,43 321,77 57.851,20 259.467,46/ 201.938,03
Historico-Req.Urb
ana, Req. Lrg Sta

Caixa Geral de Depésitos 2002/02/22|2002/08/28

—

|
|caixa Geral de Depésitos 2002/02/22 Noom\om\Nm, 15| 13 (2341 2002/10/03

Clara

Novo Banco, SA 2005/09/16/2005/09/27 15/ 10 | 2479 2005/12/06 |N Rotundas no 186.398,00, 186.398,00| 2.4000| 0.2427 15.081,00 171,09 15.252,09 75.768,22 60.687,22
CHArraiolos

Banco BPI, SA 2006/04/282006/05/31} 15| 9 1084 2006/07/12|N Obras de 882.666,00 882.666,00 3.0660 75.280,67 284,10 75.564,77 471.267,17, 395.986,50

Loteamento da
Cruz da Barreta

Caixa Geral de Depdsitos 2006/09/12/2006/09/24 15 10 |1682 2006/09/29|1 Financiamento 700.000,00; 700.000,00, 3.5240 56.285,78 154,20 56.439,98 324.016,07| 267.730,29
i da Obra de
I Beneficiagao do
CM 1016-Trl
Banco BPI, SA 2006/10/06/2006/10/26/ 15 9 1899 2006/11/30|N Loteamento da 163.531,00| 163.531,00/ 3.6820 13.869,81 6,54 13.876,35 90.171,80 76.301,99

Cruz da Barreta e
Loteamento de

Igrejinha

Banco BPI, SA 2006/10/26/2006/12/27| 15| 9 1900 2007/01/05|1 Construcao do 465.379,81) 465.379,81, 4.1030 39.441,79 0,01 39.441,80 256.371,62| 216.929,83
Parque Escolar de
Arraiolos

Banco BPI, SA 2006/10/26/2006/12/27] 15| 9 1901 2007/01/05 1 Ordenamento e 500.000,00, 500.000,00 3.6780 42.375,92 0,01 42.375,93 275.443,44| 233.067,52

Requalificagao da
Area do Cabouco -
la Fase
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Finalidade do

1 CHArraiolos -
Req

Urbana, Arruam,
Parq
Estacionamento

N Ord Req Area
Cabouco -la Fase
- Pavilhao
Actividades
Economicas

N Ndcleo
Museoldgico
“Mundo Rural”
Vimieiro

N Ord Req Area
Cabouco -2a Fase
- Centro
Municipal Feiras
e Exposigoes

N Beneficiagao do
Campo Dr.Cunha
Rivara

1 Const Parque
Escolar,Jardim de
Infancia e Centro
Recursos/Bibliote
ca e Sala Apoio
Prof

N Arraiolos XXI -
Qualificagao do

MAPA DE

Empréstimo (c) -
Contratado

1.000.000,00

Espago Plblico
N Centro

12014/04/01

|
|
|

Interpretativo do|
Tapete de ﬁ
Arraiolos

N Beneficiagdo
varios caminhos
municipais e
infraestrut. do
loteam. Quinta
Jogo

Capital

Utilizado

573.432,09

683.500,00

300.000,00

126.636,00

122.607,00

EMPRESTIMOS OBTID

573.432,09

683.500,00

300.000,00

126.636,00

122.607,00

0S

Inicial

3.7230

4.9200

4.9200

11.000.000,00/ 4.9200

|
u 2.8600
|

2.7300

412.010,00! Noq.pow\oow 2.8600
| |

102.463,17

158.107,24

158.107,24

3.9010

| 5.7880

|
|

Taxa de Juro

|Actual

0.1440

0.1440

0.1440

1.6740

1.6740

1.6740

3.8637

5.3207

vaounMNmnmo

48.582,36

38.500,39

16.898,49

56.328,31!

6.873,14

6.622,14

11.256,69

18.954,95

9,84

1.183,90

519,63

1.732,11)

|
,

1.799,23

1.769,90

2.946,75

3.771,51

8.541,51

T
|
R

Encargos do Periodo

Juros H. Total

48.592,20

39.684,29

17.418,12

58.060,42

8.672,37

8.392,04

14.203,44

22.732,46;

8.541,51

Encargos ano

ndo pagos

-
Divida no

inicio do
periodo

327.959,26

478.401,00

209.978,49

699.928,30

105.823,68

104.047,73

173.315,98

102.463,17

158.107,24

——

Divida no
final do
periodo

279.376,90

439.900,61

193.080,00

643.599,99]

98.950,54

97.425,59

162.059,29

83.508,22

158.107,24

ﬁ

- — N B .
Total..... 10242750,83| 10038142,83 751.522,54 25.802,18| 777.324,72 4.987.415,01,4.235.892,47 ;
- 1 | |

Limite de Endividamento....... . 9.303.455,55

(a) As colunas serdo preenchidas quando se justifique.
(b) A desagregar por empréstimos bancarios, por obrigacSes, outros empréstimos e por unidade.
(c) Utilizar (1), se estiver isento do limite de endividamento, indicando a legislagdo aplicdvel, e (N), no caso contrario.
. . y
Orgdo executivo
de de 20___

Orgdo deliberativo
Em de

de 20 |




